S+ Mironis Lupi Sancii. S+ Olibani Agualti. S+ Rigualli Bo-
rrelli. S+ Mironis Seniofredi. S+ Bonifilii Seniofredi. S+ Isovardi 
Guadalli. S+ Bonutius presbiter. S+ Reimundus levite. + Guillelmus 
levita. S+ Seniofret presbiter. + Reimundus comes. Alamanno. + 
Girbertus. + Elizabet comitissa.

S+ Reimundi levite et censoris, qui hoc scripsit et die et 
anno quo supra (senyal).

QUAN ELS VESCOMTES DE BARCELONA EREN 285

47

1040, gener, 17

Permuta entre Mir Geribert i la seva esposa Guisla amb l’abat Gui-
tard de Sant Cugat.
[A]. Original.
B. ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat, f. 152r-v, n. 493.
a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 15.
b. RIUS, El cartulario de Sant Cugat, II, doc. 549.

Est in antiqui regulis constitutum et in gotorum legibus est 
decretum ut inter conmutantes gesta scripturarum intercurrant, 
quatenus uno animo firmetur et corroboretur. Hidcirco in Dei no-
mine. Ego Guitardus gratia Dei abbas, cetus quoque monachorum 
sancti Cucuphatis cenobii Octavianensis, commutatores sumus tibi 
Mironi Geriberti et uxori tue nomine Guile. Per hanc scripturam 
commutacionis commutamus vobis alodium sancti Cucufatis predicti 
proprium, illud videlicet quod Guigo et eius uxor nomine Adaledis, 
condam Dadile, dudum miserunt in pignore, quodque postmodum 
ego predictus Guitardus abbas ab eodem Dedila comparavi tres 
uncias auri. Est autem huiusmodi turris, cum casas et casalibus, 
cum terris pariter et vineis atque olivetis, cum boscho et garricis 
el aliis diversi generis arboribus, unum denique molinum, cum 
rego et caput rego et subtus rego, cum resclosare et glevare, atque 
cum omnia strumenta que molino pertinent, et insuper modiatas 
duas de vinea quas comparavimus de Moratone condam. Sunt 
autem predicta hec omnia in comitatu Barchinone, infra terminos 
de castro Vid. Habent namque affrontaciones supradicta omnia 
de parte orientis in ipso torrente qui discurrit, de meridie in ipsa 
strada que vadit ad castro Subirads, de occiduo in terra de Geri-
berto, de circio in ipsa strada vel in vinea Geriberti. Quantum iste 
affrontaciones includunt sic commutamus vobis prefatum alodium 
pro alodio, quod nos a vobis in commutacione accepimus, in fi-
nibus de predicto castro Vid, in locum quem dicunt Araniola, et 
in locum quem dicunt Oleastrello, ab omni integritate, cum exiis 
et regressiis suis, et est manifestum, ut liberam, in Dei nomine, 
habeatis potestatem eum abendi, tenendi, et quicquid volueritis 
faciendi. Quod si nos conmutatores aut aliquis ex successoribus 
nostris contra hanc cartam conmutacionis venerimus aut venerit 
ad disrumpendum non hoc valeamus aut valeat vendicare, set 
componamus aut componat in duplo cum sua melioracione. Et 
in antea firma et stabilis permaneat et semper inconvulsa.
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Facta carta conmutacionis XVI kalendas februarii, anno 
VIIII regni Henrici regis.